СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2022 года № 97
с.Зайцевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения от 15.11.2021 года № 58
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зайцевского сельского поселения
 Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района, руководствуясь протестом прокуратуры Кантемировского района от 14.06.2022 года № 2-1-2022, Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Зайцевского сельского поселения от 15.11.2021 года № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 4.3. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области дополнить предложениями следующего содержания:
«При подаче жалобы гражданином она должна быть подписана простой электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью. При подаче жалобы организацией она должна быть подписана усиленной квалифицированной электронной подписью.»;
1.2. Пункт 4.5. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области после абзаца 3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения обжалуемого решения.
Глава Зайцевского сельского поселения в срок не позднее двух рабочих дней со дня регистрации жалобы принимает решение:
1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения;
2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения.»;
1.3. Пункт 4.6. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области дополнить абзацем следующего содержания:
«Лицо, подавшее жалобу, до принятия итогового решения по жалобе вправе по своему усмотрению представить дополнительные материалы, относящиеся к предмету жалобы.»;
1.4. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:
«4.7. Глава Зайцевского сельского поселения принимает решение об отказе в рассмотрении жалобы в течение пяти рабочих дней со дня получения жалобы, если:
1) жалоба подана после истечения сроков подачи жалобы, установленных абзацами 1 и 2 пункта 4.5. настоящего Положения, и не содержит ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы;
2) в удовлетворении ходатайства о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы отказано;
3) до принятия решения по жалобе от контролируемого лица, ее подавшего, поступило заявление об отзыве жалобы;
4) имеется решение суда по вопросам, поставленным в жалобе;
5) ранее в уполномоченный орган была подана другая жалоба от того же контролируемого лица по тем же основаниям;
6) жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц администрации Зайцевского сельского поселения, а также членов их семей;
7) ранее получен отказ в рассмотрении жалобы по тому же предмету, исключающий возможность повторного обращения данного контролируемого лица с жалобой, и не приводятся новые доводы или обстоятельства;
8) жалоба подана в ненадлежащий уполномоченный орган;
9) законодательством Российской Федерации предусмотрен только судебный порядок обжалования решений администрации Зайцевского сельского поселения.»;
1.5. Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:
«4.8. По итогам рассмотрения жалобы глава Зайцевского сельского поселения принимает одно из следующих решений:
1)  оставляет жалобу без удовлетворения;
2) отменяет решение администрации Зайцевского сельского поселения полностью или частично;
3) отменяет решение администрации Зайцевского сельского поселения полностью и принимает новое решение;
4) признает действия (бездействие) должностных лиц администрации Зайцевского сельского поселения незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении при необходимости определенных действий.»;
1.6. Абзац 2 пункта 4.1. Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
«Пункты 4.2. – 4.8. Раздела 4 вступают в силу с 01.01.2023 года.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения.

Глава Зайцевского сельского поселения                            В.А. Сушко

Председатель Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                     Ф.Н. Башлаев

	[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗАЙЦЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2022 года № 97

с.Зайцевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Зайцевского

сельского поселения от

15.

11.2021

года

№

58

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории

Зайцевского

сельского поселения

Кантемировского муниципального района Воронежской области»

В целях пр

иведения в соответствие с действующим законодательством

нормативно

-

правовых актов

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского

муниципального района, руководствуясь протестом прокур

атуры Кантемировского

района от 14.06.2022

года № 2

-

1

-

2022

, Совет народных депутатов

Зайцевского

сельского поселения Канте

мировского муниципального района

Воронежской области

РЕШИЛ

:

1. Внести в р

ешение Совета народных депутатов

Зайцевского

сельского

поселения от

15.11.2021

года

№

58

«Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории

Зайцевского

сельского поселения

Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие

изменения:

1.1.

Абзац 1 пункта 4.3. Положения о муниципальном

контроле в сфере

благоустройства на территории

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области

дополнить предложениями

следующего содержания

:

«

При подаче жалобы гражданином она должна быть подписана простой

электронной подписью либо усиленной квалифицированной электронной подписью.

При подаче жалобы организацией она должна быть подписана усиленной

квалифицированной электронной подписью.

»;

1.2. Пункт 4.5.

Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройс

тва на территории

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области

после абзаца 3

дополнить абзац

ами

следующего содержания:

«Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения

обжалуемого

решения.

Глава

Зайцевского

сельского поселения

в срок не позднее двух рабочих дней

со дня регистрации жалобы принимает решение:

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения;

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения

.

»;

1

.3.

Пункт 4.6.

Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории

Зайцевского

сельского поселения Кантемировского

муниципального района Воронежской области дополнить абзац

ем

следующего

содержания: